
КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  V сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

4-июнь  2024-жыл    № 9                         Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн  жана айыл кенешинин иш кагаздарынын 

көктөмөлөрүнүн номенклатураларын бекитүү  жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн  жана айыл кенешинин иш кагаздарынын 

көктөмөлөрүнүн номенклатураларын  бекитүү жөнүндөгү маселени   карап чыгып,  

маселени  угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын 

V сессиясы токтом кылат:  

   

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жана айыл кенешинин иш кагаздарынын 

көктөмөлөрүнүн номенклатурасы бекитилсин. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык 

www.abdysuerkulov.gov.kg  веб сайтына жайгаштырылсын жана Кыргыз 

Республикасынын юстиция органдарында мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

 

Төрага                        И.Өмүрбеков 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.abdysuerkulov.gov.kg/


КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  V сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

4-июнь  2024-жыл    № 10                          Торкент  айылы. 

 

“Торкен-тазалык” ишканасынын бюджетин жана тарифтерин  бекитүү жөнүндө 

 

Торкен-тазалык” ишканасынын бюджетин жана тарифтерин  бекитүү   жөнүндөгү 

маселени   карап чыгып,  маселени  угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык 

кеӊешинин  IX чакырылышынын V сессиясы токтом кылат:  

   

 

1. “Торкен-тазалык” ишканасынын бюджети жана  тарифтери №1,2,3,4,5-

тиркемелерге ылайык бекитилсин. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык 

www.abdysuerkulov.gov.kg  веб сайтына жайгаштырылсын жана Кыргыз 

Республикасынын юстиция органдарында мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

 

Төрага                        И.Өмүрбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.abdysuerkulov.gov.kg/


КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  V сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

4-июнь  2024-жыл    № 11                          Торкент  айылы. 

 

Кыргыз Республикасынын Жергиликтүү өз алдынча башкаруулар Союзуна 

мүчөлүк акысын өзгөртүп бекитүү жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Жергиликтүү өз алдынча башкаруулар Союзуна мүчөлүк 

акысын өзгөртүп бекитүү  жөнүндөгү маселени   карап чыгып,  маселени  угуп жана 

талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын V сессиясы токтом 

кылат:  

   

1. Кыргыз Республикасынын Жергиликтүү өз алдынча башкаруулар Союзуна  мүчөлүк 

акысын котору берүү үчүн Абды Суеркулов айыл аймагынын калкынын санына 

жараша  5 сомдон өзгөртүлүп бекитилсин. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык 

www.abdysuerkulov.gov.kg  веб сайтына жайгаштырылсын жана Кыргыз 

Республикасынын юстиция органдарында мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

 

Төрага                                                    И.Өмүрбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.abdysuerkulov.gov.kg/


КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  V сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

4-июнь  2024-жыл    № 12                       Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылдык Карагул 

атындагы маданият үйүнүн ижара акысын бекитүү жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылдык Карагул атындагы 

маданият үйүнүн ижара акысын бекитүү  жөнүндөгү маселени   карап чыгып,  маселени  

угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын V 

сессиясы токтом кылат:  

   

1. Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылдык Карагул атындагы 

маданият үйүнүн ижара акысы коммерциялык максатта өткөргөн концерт жана башка 

иш-чараларга сатылган билеттин баасынын 20% өлчөмүндө  бекитилсин. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык 

www.abdysuerkulov.gov.kg  веб сайтына жайгаштырылсын жана Кыргыз 

Республикасынын юстиция органдарында мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

 

Төрага                                                      И.Өмүрбеков 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.abdysuerkulov.gov.kg/


КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  V сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

4-июнь  2024-жыл    № 13                       Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Кара-Жыгач айылынын тургуну 

Дүйнөнүн 4 жолку “самбо” боюнча чемпиону, Кыргызстандын намысын коргогон 

Асылбек уулу Жамалбекти  “Абды Суеркулов айыл аймагынын Ардактуу атуулу”  

наамына көрсөтүү жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Кара-Жыгач айылынын тургуну 

Дүйнөнүн 4 жолку “самбо” боюнча чемпиону, Кыргызстандын намысын коргогон Асылбек 

уулу Жамалбекти  “Абды Суеркулов айыл аймагынын Ардактуу атуулу”  наамына көрсөтүү 

жөнүндөгү маселени   карап чыгып,  маселени  угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  

айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын V сессиясы токтом кылат:  

 

   

1. Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Кара-Жыгач айылынын тургуну Дүйнөнүн 

4 жолку “самбо” боюнча чемпиону, Кыргызстандын намысын коргогон Асылбек уулу 

Жамалбек  “Абды Суеркулов айыл аймагынын Ардактуу атуулу”  наамы ыйгарылсын. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык 

www.abdysuerkulov.gov.kg  веб сайтына жайгаштырылсын жана Кыргыз 

Республикасынын юстиция органдарында мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

 

Төрага                                                    И.Өмүрбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.abdysuerkulov.gov.kg/


КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  V сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

4-июнь  2024-жыл    № 14                       Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылынын Бишкек-Ош 

жолунун жээгинде жайгашкан турак жайларга Торкен айылынын тургуну Асанова 

Какендин ысмын коюу  жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылынын Бишкек-Ош жолунун 

жээгинде жайгашкан турак жайларга Торкен айылынын тургуну Асанова Какендин ысмын 

коюу  жөнүндөгү маселени   карап чыгып,  маселени  угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  

айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын V сессиясы токтом кылат:  

 

   

1. Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Торкен айылынын тургуну, мектептин 

мугалими, маркум Асанова Какендин ысмы Бишкек-Ош жолунун жээгинде жайгашкан 

турак жайлардагы  көчөгө  коюлсун. 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык 

www.abdysuerkulov.gov.kg  веб сайтына жайгаштырылсын жана Кыргыз 

Республикасынын юстиция органдарында мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

 

 

Төрага                                                    И.Өмүрбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.abdysuerkulov.gov.kg/


 

КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  V сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

4-июнь  2024-жыл    № 15                       Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айыл аймагынан айылдык кенештин депутаттары  Исаков 

Жетиген Жакышовичти жана Алиев  Курмангазы  Көкүмбаевичти “Жалал-Абад 

облусунун  Токтогул районунун жана Кара-Көл шаарынын Жазы-Кечүү айылынын 

атайын эсебинин каражаттарын башкаруу боюнча дирекция» мамлекеттик 

мекемесинин байкоочу кенешине мүчөлүкө сунуштоо жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айыл аймагынан  айылдык кенештин депутаттары  Исаков Жетиген 

Жакышовичти жана Алиев  Курмангазы  Көкүмбаевичти “Жалал-Абад облусунун  

Токтогул районунун жана Кара-Көл шаарынын Жазы-Кечүү айылынын атайын эсебинин 

каражаттарын башкаруу боюнча дирекция» мамлекеттик мекемесинин байкоочу кенешине 

мүчөлүкө сунуштоо  жөнүндөгү маселени   карап чыгып,  маселени  угуп жана талкуулап 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын V сессиясы токтом кылат:  

 

   

1. Абды Суеркулов айыл аймагынан айылдык кенештин депутаттары  Исаков Жетиген 

Жакышовичти жана Алиев  Курмангазы  Көкүмбаевичти “Жалал-Абад облусунун  

Токтогул районунун жана Кара-Көл шаарынын Жазы-Кечүү айылынын атайын 

эсебинин каражаттарын башкаруу боюнча дирекция» мамлекеттик мекемесинин 

байкоочу кенешине мүчөлүкө сунушталсын. 

 

 

2. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык 

www.abdysuerkulov.gov.kg  веб сайтына жайгаштырылсын жана Кыргыз 

Республикасынын юстиция органдарында мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

 

Төрага                                                    И.Өмүрбеков 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.abdysuerkulov.gov.kg/


 

КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ 

ТОКТОГУЛ  РАЙОНУ 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛ АЙМАГЫ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВ   

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН 

 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ 

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА  

 

Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын  V сессиясынын 

 

ТОКТОМ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

4-июнь  2024-жыл    № 16                       Торкент  айылы. 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Сары-Сөгөт айылынын Тегерек 

каналын ондоп-түзөөгө жергиликтүү бюджеттен каржылоого каражаты 

жетишпегендиктен республикалык каржылоо максатында Кыргыз Республикасынын 

суу ресурстары, айыл чарба жана кайра иштетүү өнөр жайы министирлигине 

караштуу  суу ресурстары кызматынын ыкчам башкаруусуна өткөрүп  берүү жөнүндө 

 

Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Сары-Сөгөт айылынын Тегерек каналын 

ондоп-түзөөгө жергиликтүү бюджеттен каржылоого каражаты жетишпегендиктен 

республикалык каржылоо максатында Кыргыз Республикасынын суу ресурстары, айыл 

чарба жана кайра иштетүү өнөр жайы министирлигине караштуу  суу ресурстары 

кызматынын ыкчам башкаруусуна өткөрүп  берүү  жөнүндөгү маселени   карап чыгып,  

маселени  угуп жана талкуулап Абды Суеркулов  айылдык кеӊешинин  IX чакырылышынын 

V сессиясы токтом кылат:  

 

   

1. Абды Суеркулов айыл аймагына караштуу Сары-Сөгөт айылынын Тегерек каналын 

ондоп-түзөөгө жергиликтүү бюджеттен каржылоого каражаты жетишпегендиктен, 

республикалык каржылоо максатында, Кыргыз Республикасынын суу ресурстары, 

айыл чарба жана кайра иштетүү өнөр жайы министирлигине караштуу  суу ресурстары 

кызматынын ыкчам башкаруусуна өткөрүп  берилсин. 

 

2. Тиешелүү документтерин даярдоо жагы Абды Суеркулов айыл өкмөтүнө 

милдеттендирилсин. 

 

3. Бул токтом Кыргыз Республикасынын иштөөдөгү мыйзамдарына ылайык 

www.abdysuerkulov.gov.kg  веб сайтына жайгаштырылсын жана Кыргыз 

Республикасынын юстиция органдарында мамлекеттик каттоодон өткөрүлсүн. 

 

 

Төрага                                                    И.Өмүрбеков 

 

 

 

 

 

 

http://www.abdysuerkulov.gov.kg/

